PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «06»  ноября   2018  года  №   851
г. Сатка
О внесении изменений в Положение «О составе, порядке подготовки и утверждения Местных нормативов градостроительного проектирования», утвержденное постановлением администрации Саткинского муниципального района от 04.05.2014 № 1113
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191 – ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом Саткинского муниципального района, в целях сохранения и дальнейшего повышения уровня обеспечения благоприятными условиями жизнедеятельности человека, а также выполнения экологических требований, санитарных правил и нормативов, рационального использования природных, материальных, топливно-энергетических и трудовых ресурсов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение «О составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования», утвержденное постановлением Администрации Саткинского муниципального района от 04.09.2014 №1113 следующие изменения:
1) пункт 10 раздела III «Порядок разработки и утверждения нормативов» после слов «Проект местных нормативов градостроительного проектирования подлежит размещению на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района в сети «Интернет» дополнить словами «и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения».

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Корочкиной Н.П. опубликовать настоящее постановление в газете «Саткинский рабочий» и на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Саткинского муниципального района Баранова П.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Саткинского муниципального района                                                      А.А. Глазков